
Uchwała nr 34/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego Gimnazjum wchodzącego w skład 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Brata Zenona 
Żebrowskiego w Czarni 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260) oraz art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2019 r. zamierza się zlikwidować Specjalne Gimnazjum wchodzące  
w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Brata Zenona Żebrowskiego  
w Czarni.  

§ 2. 

Likwidacja nastąpi poprzez stopniowe wygaszanie od dnia 1 września 2017 r. 

§ 3. 

Upoważnia się Marszałka Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty o opinię w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego Gimnazjum wchodzącego 
w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Brata Zenona Żebrowskiego  
w Czarni. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Bożenna Pacholczak 

 

  



2 

 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60) przewiduje likwidację gimnazjów. W myśl art. 127 ust. 1 ww. ustawy 
z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy 
dotychczasowego gimnazjum. W związku z powyższym Sejmik Województwa Mazowieckiego 
jako organ prowadzący Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Brata Zenona 
Żebrowskiego w Czarni jest obowiązany podjąć uchwałę o zamiarze likwidacji Specjalnego 
Gimnazjum wchodzącego w jego skład. 


